UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica

Ab Anno 429. Usque Ad Annum 483

Fleury, Claude

August. Vind. [u.a.], 1759

VD18 90117816

§. 10. S. Leonis Epistola ad S. Turibium.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-66052](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-66052)

Sæculum V.

A. C. 447.

§. X.

*S. Leonis Epistola ad S. Turibium.**Leo. ep. 15.
al. 93.*

Sanctus Turibius similem Epistolam, & Commentarium ad S. Leonem per manus Diaconi cujusdam de sua Ecclesia, cui nomen Pervincus, misit, cui S. Leo, data amplissima Epistola, duodecimo Kalendas Augusti, Calipio, & Adadaburo Consulibus, id est, 21. Julii, anno 447. respondit. In ea memorat, primos Priscillianistas obstinationis poenas dedisse, & subjungit: *Quamquam Ecclesia, dum reos punit, sanguinis effusionem rejiciat, tamen legibus Christianorum Principum adjuvari amat, & quandoque metus poenæ, in corpore sustinendæ, delinquentes compellit, ut ad Remedium spirituale confugiant. (*) Verum ex quo hostiles incursus Legibus silentium impetuere, & viarum pericula causa fuerit, ut raro Synodi cogereantur, Hæresi inter publicas calamitates libere in lucem prodire licuit. Quantus populorum numerus hoc veneno imbutus sit, ex hoc licet conjicere, quod etiam Episcopos invenire sit, qui errorem doceant.*

*Sup. lib.
XVIII. §. 30*

Deinde

(*) Hic habemus, docente S. Leone Papa, Jurisdictionis Ecclesiasticæ modum.

Deinde Sanctus Leo respondet ad se-
decim articulos, a S. Turibio sibi missos; eosdem errores exhibent, quos recensui, dum hujus Hæresis ortum memoravi. S. Pontifex ad singulos Articulos præcise, & Theologice respondet, his erroribus expressam S. Scripturæ Auctoritatem opponens. Præter libros Apocryphos, quibus Priscillianistæ utebantur, etiam libros Canonicos corrumpebant; propterea S. Leo mandat, ut nemo exempla depravata legat, & Scripturæ Apocryphæ penitus supprimantur; quamvis enim Pietatis speciem præferrent, tamen ob portentosas fabulas, quæ referrentur, in errorem inducere. Cum non nulli Dictynni sermones servarent, his licet erroribus refertos, dicerentque, Virum illum in Comunione Ecclesiæ defunctum, eos tamen S. Leo sicut cæteros, prohibitis accenset. Dictynnus ante S. Turibium Episcopus Astoricensis fuerat, & in Synodo Toletana, Anno 400. acta, Priscillianistarum erroribus renuntiaverat.

In ea Epistola id quoque S. Leo notat; quam affinis Doctrina Priscillianistarum Hæresi Manichæorum sit, & S. Turibio Acta judicialia mittit, quæ Romæ contra Manichæos conscripta fuerant. In fine Epistolæ jubet, ut Synodus convocetur, in qua Examen instituat, num